
     
D.D. ___________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  SPESE DI LITE LIQUIDATE CON ORDINANZA N. 170/22 
- RG 349/22 – DEL C.G.A. 

IL DIRIGENTE  PREPOSTO ALL’AREA INTERDIPARTIMENTALE  2  - AFFARI GIURIDICI
VISTO      lo Statuto Regionale;
VISTO      il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
VISTA la legge regionale   n. 13 del 25/05/2022  “ Legge di Stabilità Regionale 

2022-2024”; 
VISTA la legge regionale   n. 14 del 25/05/2022   “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2022/2024”; 
VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  265  del  30/05/2022:“Bilancio  di 

previsione della Regione Siciliana 2022/2024. Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione 
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario 
gestionale e Piano degli indicatori”

VISTA la circolare n. 11 dell'1/07/20;
VISTO l'articolo 68 della legge regionale n. 21/14  in ordine alla trasparenza ed 

alla pubblicità dell'attività amministrativa;
VISTO il  ricorso  proposto   al  T.A.R.  Catania  da  CESES  srl  per  ottenere  

l'annullamento  dei  provvedimenti  assessoriali  che  hanno  respinto  due  
istanze di accreditamento presentate dalla società;

VISTA l'ordinanza   n.  90/22  del  T.A.R.  Catania  che  ha  respinto  la  richiesta  
cautelare avanzata da CESES;

VISTA l'ordinanza n. 170/22  –  R.G. n. 349/22 del C.G.A.  che,  ha accolto  
l'appello  proposto da  CESES  s.r.l., avverso l'ordinanza cautelare n.  
90/2022   ed  ha  ordinato  all'Amministrazione  il  riesame  delle  istanze  
prodotte da controparte  condannando, altresì,  questa Amministrazione 
al pagamento delle spese di lite quantificate in € 1.000,00 oltre accessori  
di legge;

VISTA la successiva ordinanza n. 703/22 del C.G.A. che ha accolto l'istanza di  
esecuzione  dell'ordinanza  cautelare  n.  170/22,  prevedendo,  per  
l'esecuzione   il  termine  di  novanta  giorni  dalla  comunicazione  o  
notificazione e   nominando  il Segretario Generale della Regione, o suo 
delegato,  quale commissario ad acta in caso di ulteriore inosservanza;

CONSIDERATO che il legale di controparte  vista l'inerzia di questo Assessorato, ha 
chiesto,l'insediamento del Commissario ad Acta; 

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
914/22



VISTA la  nota  prot.  n.  32814  del  21/09/2022  della  Segreteria  Generale  della  
Presidenza della Regione Siciliana con la quale il Segretario Generale ha 
delegato  quale  Commissario  ad  acta  l'ing.  Pietro  Valenti  –  dirigente  
dell'Amministrazione  regionale  –  che  dovrà  provvedere  nell'ulteriore  
termine di novanta giorni dalla comunicazione;

 VISTA la procura speciale  alla  lite  con la quale  l'amministratore  unico  della  
società  CESES attribuisce al  legale avv.   Salvatore Virzì   il  potere  di  
riscuotere crediti e compensi;

RITENUTO  necessario, pertanto, al fine di evitare nuove e maggiori spese, dover  
procedere   alla liquidazione  di  € 1.459,12   (€ 1.000,00  per compensi, 
€ 150,00 per spese obbligatorie, € 46,00 per c.p.a. e  € 263,12 
per  I.V.A.) in favore  di  Ceses srl   nella persona del procuratore  
avv. Salvatore Virzì;

RITENUTO necessario annullare, per errori materiali -  il D.D. n. 859 del 23/09/2022;
CONSIDERATA la  capienza  del  capitolo  di  bilancio  412505 -  “Spese  per   liti,  

arbitraggi, risarcimenti ed   accessori, nonché  per   l'assistenza   legale ai  
dipendenti  ed  ai  pubblici  amministratori” 

CONSIDERATO che il codice SIOPE relativo al capitolo di bilancio 412505 - “Spese 
per  liti,  arbitraggi,  risarcimenti  ed  accessori,  nonché  per  l'assistenza  
legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori  (spese obbligatorie)” -   
è il seguente: U.1.10.05.04.001; 

 

DECRETA

Art. 1

Per i motivi specificati in premessa,  è annullato il decreto n. 859/22 del 23/09/2022.

Art. 2
E' impegnata e contestualmente   liquidata la somma di  € 1.459,12  in favore di Ceses 
srl,    nella persona del  procuratore avv.  Salvatore Virzì,  sul   cap.  412505 del 
Bilancio  della Regione Siciliana  - “Spese per  liti,  arbitraggi,  risarcimenti  ed 
accessori,  nonché   per    l'assistenza    legale  ai   dipendenti   ed   ai   pubblici  
amministratori”  - codice  SIOPE  U.1.10.05.04.001.- esercizio finanziario 2022.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  agli   Uffici  competenti   per  la pubblicazione 
sui  siti  istituzionali  e,  successivamente,  alla   Ragioneria  Centrale    Salute  per   la 
registrazione ai   sensi  dell'art. 9  della  l.r.  n. 9 del 15 aprile 2021.  

Palermo, _________

Il  Dirigente 
                        Dott. Giuseppe Sgroi

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
06/10/2022


		2022-10-06T12:22:26+0200
	GIUSEPPE SGROI




